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O krok do długowieczności

Długość życia drożdży w znacznej mierze uzależniona jest od jednego białka, stwierdzili naukowcy
z uniwersytetu Johns Hopkins we współpracy z kolegami z Tajwanu. Deaktywacja tego białka
powoduje gwałtowne skrócenie czasu życia jednokomórkowców, a jego ponowne "przywrócenie"
znacznie ten czas wydłuża.
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Biotechnolodzy powoli odsłaniają mechanizmy molekularne powiązane ze starzeniem się
drobnoustrojów, które to procesy w podobny sposób funkcjonują prawdopodobnie również u ludzi.
Dzięki drożdżom wiemy, że acetylacja, reakcja polegająca na podstawieniu atomu wodoru cząsteczką
grupy acetylowej, regulująca aktywność wielu białek, może odgrywać kluczową rolę w regulacji
procesów starzenia się. Białko Sip2 drożdży, w zależności od poziomu acetylacji zwiększa lub
zmniejsza liczbę podziałów u tych jednokomórkowców, tym samym regulując ich długość życia.

Kolejnym krokiem, jaki planują naukowcy, jest potwierdzenie, że mechanizm ten występuje również
u ssaków.

Źródła:http://www.e-biotechnologia.pl, Scientists Turn On Fountain of Youth in Yeast
http://laboratoria.net/aktualnosci/12018.html
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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